



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.004/2023**  
Processo Administrativo Nº 00.004/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM  
Data de Publicação: 09/02/2023 15:59:17

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/03/2023 13:04:28**  
**LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO DE COPIADORA/IMPRESSORA - CATEGORIA 1			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 108,00		<b>Valor Total:</b> 32.400,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO DE COPIADORA/IMPRESSORA - CATEGORIA 2			
Quantidade: 708	<b>Valor Unit.:</b> 145,00		<b>Valor Total:</b> 102.660,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO DE COPIADORA/IMPRESSORA - CATEGORIA 3			
Quantidade: 516	<b>Valor Unit.:</b> 220,00		<b>Valor Total:</b> 113.520,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO DE COPIADORA/IMPRESSORA - CATEGORIA 4			
Quantidade: 228	<b>Valor Unit.:</b> 273,75		<b>Valor Total:</b> 62.415,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G F CORIOLANO SILVA - ME	035	17.496.293/0001-42	674.765,28	310.995,00		Sim
2 O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME	047	27.105.515/0001-02	349.860,00	349.860,00	12,50	Sim
3 RAFAEL SOARES MELO	049	14.994.178/0001-00	674.765,28	645.000,00	84,36	Sim
4 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	020	21.325.542/0001-04	674.040,00	649.900,00	0,76	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	017	11.093.169/0001-50	674.040,00	668.999,99	2,94	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E	075	35.823.985/0001-30	674.765,28	269.902,68		Sim
ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	050	19.831.793/0001-19	674.765,28	659.990,00	144,5289	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 20/03/2023 13:04:28**  
**LOTE 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: RECARGA DE TONNER DE COPIADORA/IMPRESSORA LASER - CATEGORIA 1			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 60,00		<b>Valor Total:</b> 18.000,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: RECARGA DE TONNER DE COPIADORA/IMPRESSORA LASER - CATEGORIA 2			
Quantidade: 708	<b>Valor Unit.:</b> 75,96		<b>Valor Total:</b> 53.779,68



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

<b>Item: 3</b>	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: RECARGA DE TONNER DE COPIADORA/IMPRESSORA LASER - CATEGORIA 3			
Quantidade: 516	<b>Valor Unit.:</b> 100,00		<b>Valor Total:</b> 51.600,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: RECARGA DE TONNER DE COPIADORA/IMPRESSORA LASER - CATEGORIA 4			
Quantidade: 228	<b>Valor Unit.:</b> 99,98		<b>Valor Total:</b> 22.795,44
<b>Item: 5</b>	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: RECARGA DE TINTAS DE COPIADORA/IMPRESSORA JATO DE TINTA - CATEGORIA 1			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 80,00		<b>Valor Total:</b> 24.000,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: RECARGA DE TINTAS DE COPIADORA/IMPRESSORA JATO DE TINTA - CATEGORIA 2			
Quantidade: 708	<b>Valor Unit.:</b> 79,00		<b>Valor Total:</b> 55.932,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: RECARGA DE TINTAS DE COPIADORA/IMPRESSORA JATO DE TINTA - CATEGORIA 3			
Quantidade: 516	<b>Valor Unit.:</b> 79,00		<b>Valor Total:</b> 40.764,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: RECARGA DE TINTAS DE COPIADORA/IMPRESSORA JATO DE TINTA - CATEGORIA 4			
Quantidade: 228	<b>Valor Unit.:</b> 97,05		<b>Valor Total:</b> 22.127,40

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. JAKSON PINHEIRO - ME	094	06.341.224/0001-43	818.731,80	288.998,52		Sim
2 G VASCONCELOS NETO - ME	043	08.989.001/0001-12	818.731,80	409.365,90	41,65	Sim
3 G F CORIOLANO SILVA - ME	038	17.496.293/0001-42	818.731,80	412.500,00	0,77	Sim
4 O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME	019	27.105.515/0001-02	459.240,00	459.240,00	11,33	Sim
5 RAFAEL SOARES MELO	039	14.994.178/0001-00	818.731,80	815.000,00	77,47	Sim
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	080	11.093.169/0001-50	817.056,00	816.799,99	0,22	Sim
7 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	031	21.325.542/0001-04	817.056,00	817.056,00	0,03	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E	046	35.823.985/0001-30	818.731,80	360.000,00		Sim
ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	024	19.831.793/0001-19	818.731,80	814.000,00	126,1111	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 20/03/2023 13:04:28**  
**LOTE 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: MÊS	Marca: SERVIÇO	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE COPIADORA/IMPRESSORA - CATEGORIA 1			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 2.496,66		<b>Valor Total:</b> 29.959,92
<b>Item: 2</b>	Unidade: MÊS	Marca: SERVIÇO	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE COPIADORA/IMPRESSORA - CATEGORIA 2			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 1.620,00		<b>Valor Total:</b> 19.440,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: MÊS	Marca: SERVIÇO	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE COPIADORA/IMPRESSORA - CATEGORIA 3			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 2.150,00		<b>Valor Total:</b> 25.800,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: MÊS	Marca: SERVIÇO	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE COPIADORA/IMPRESSORA - CATEGORIA 4			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 3.000,00		<b>Valor Total:</b> 36.000,00



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: SERVIÇO Modelo:  
Descrição: LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE COPIADORA/IMPRESSORA - CATEGORIA 5  
Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.400,00 Valor Total: 40.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G F CORIOLANO SILVA - ME	008	17.496.293/0001-42	331.151,16	151.999,92		Sim
2 RICOPIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	072	04.368.344/0001-09	331.092,00	197.700,00	30,07	Sim
3 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	047	21.325.542/0001-04	331.149,72	197.999,00	0,15	Sim
4 O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME	028	27.105.515/0001-02	198.000,00	198.000,00	0,00	Sim
5 RAFAEL SOARES MELO	077	14.994.178/0001-00	331.151,16	318.000,00	60,61	Sim
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	084	11.093.169/0001-50	331.140,00	319.999,99	0,63	Sim
7 A. JAKSON PINHEIRO - ME	068	06.341.224/0001-43	331.151,16	329.500,00	2,97	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	038	19.831.793/0001-19	331.151,16	117.150,00		Sim
R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E	052	35.823.985/0001-30	331.151,16	132.400,00	13,0175	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 20/03/2023 13:04:28  
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: SERV Marca: SERVIÇO Modelo:  
Descrição: MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)  
Quantidade: 3.720 Valor Unit.: 69,00 Valor Total: 256.680,00

Item: 2 Unidade: SERV Marca: SERVIÇO Modelo:  
Descrição: MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (HARDWARE)  
Quantidade: 1.240 Valor Unit.: 79,29 Valor Total: 98.319,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G F CORIOLANO SILVA - ME	055	17.496.293/0001-42	718.567,60	354.999,60		Sim
2 G VASCONCELOS NETO - ME	026	08.989.001/0001-12	718.567,60	358.360,00	0,95	Sim
3 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	040	21.325.542/0001-04	716.720,00	410.000,00	14,41	Sim
4 RAFAEL SOARES MELO	085	14.994.178/0001-00	718.567,60	415.900,00	1,44	Sim
5 O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME	007	27.105.515/0001-02	421.600,00	421.600,00	1,37	Sim
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	082	11.093.169/0001-50	716.720,00	712.999,99	69,12	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E	092	35.823.985/0001-30	718.567,60	287.419,60		Sim
ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	032	19.831.793/0001-19	718.567,60	415.400,00	44,5274	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 20/03/2023 13:04:28  
LOTE 5



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: MÊS	Marca: SERVIÇO	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE COMPUTADOR COMPLETO (Processador 2.0 GHZ, 4GB RAM, SSD 120 GB, com Windows 10, pacote Office, teclado, mouse e monitor 14")			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 8.000,00		<b>Valor Total:</b> 96.000,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: MÊS	Marca: SERVIÇO	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE COMPUTADOR COMPLETO (Processador 3.0 GHZ, 8GB RAM, SSD 240 GB, com Windows 10, pacote Office, teclado, mouse e monitor 19")			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 16.250,00		<b>Valor Total:</b> 195.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G F CORIOLANO SILVA - ME	099	17.496.293/0001-42	465.668,28	291.000,00		Sim
2 O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME	031	27.105.515/0001-02	360.000,00	360.000,00	23,71	Sim
3 RAFAEL SOARES MELO	026	14.994.178/0001-00	465.668,28	394.000,00	9,44	Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	079	11.093.169/0001-50	465.660,00	465.660,00	18,19	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	050	19.831.793/0001-19	465.668,28	203.874,60		Sim
R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E	055	35.823.985/0001-30	465.668,28	270.000,00	32,4343	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

  
AUTORIDADE: MARIA DO SOCORRO VIEIRA SOUSA TEIXEIRA